

Centrum Edukacyjne Przystanek Historia

<https://centrumedu.ipn.gov.pl/ph/archiwum-1/2019/7432,Tygodnik-Solidarnosc-Ludzie-Wolnosci-i-Solidarnosci-28-lutego.html>
19.04.2024, 20:20

Tygodnik Solidarność „Ludzie Wolności i Solidarności” - 28 lutego

28 lutego (czwartek), godz. 17.30

„Wielkim osiągnięciem NSZZ „Solidarność” było odrodzenie, nawet mimo stanu wojennego, tej solidarności międzyludzkiej” powiedział Prezes IPN dr Jarosław Szarek na spotkaniu *Ludzie wolności i Solidarności*.

Wyjątkowy wieczór w Przystanku Historia poświęcony był działaczom „Solidarności” Zakładów Zmechanizowanego Sprzętu Domowego „Polar” we Wrocławiu. Spotkanie rozpoczęło się projekcją dokumentalnej etiudy przygotowanej przez dziennikarzy „Tygodnika Solidarność”. Film ukazuje skomplikowane losy rodzinne działaczy „Polaru” związane z ich działalnością opozycyjną. Po projekcji swoimi wspomnieniami podzielili się bohaterowie tamtych wydarzeń, którzy podkreślili niezwykłą odwagę i siłę ich rodzin wobec komunistycznych represji.

Pani Małgorzata Calińska-Mayer zauważyła, że etiuda opowiada historię „Solidarności” w nowatorski sposób - nie tylko poprzez znane fakty historyczne, lecz także uczucia i emocje przeżywane przez bohaterów.

Działalność NSZZ „Solidarność” w zakładach „Polar” zaprezentowali Prezes IPN dr Jarosław Szarek oraz Łukasz Sołtysik z oddziału IPN we Wrocławiu, autor książki *Solidarność w Polarze*. Rozmowę moderował redaktor Mateusz Kosiński z „Tygodnika Solidarność”. Spotkanie uświetnił koncert piosenek antykomunistycznych w wykonaniu zespołu Wołosewicz-Danielewicz.

Ludzie wolności i Solidarności to kontynuacja cyklu *Solidarność. Spotkanie po latach*. Współorganizatorem wydarzenia był „Tygodnik Solidarność”.





**Ludzie wolności
i Solidarności**

Tygodnik „Solidarności” serdecznie zaprasza na
„Ludzie Wolności i Solidarności”
Akt I

I Prezesa Urzędu Ochrony Państwa – Solidarności w 2019 „dobre” na Wschodzie
 Deklaracja o solidności z **„Solidarności”** w 1976 i **„Solidarności”** w 1976 Władze
 Rozmowa z prezydentem **Andrzejem Duda** i **Andrzejem Duda**

Czwartek 28.02.2019 r., godz. 17.30 – Wstęp wolny

Przyznaczk Historycznej Komisji Edukacji Obywatelskiej IPN im. Janusza Korczaka
 ul. Marszałkowska 123/125, Warszawa

Wspieranie
 realizowane
 na Tytuł IPN